Документ зарегистрирован в НРПА 03.03.2003 №5/12044

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ
                      26 февраля 2003 г. № 247

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЛАТЫ ЗА ВЫДАЧУ РАЗРЕШЕНИЙ НА
РАЗМЕЩЕНИЕ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И СПЕЦИАЛЬНОЕ
ВОДОПОЛЬЗОВАНИЕ

        [Изменения и дополнения:
            Постановление Совета Министров Республики
Беларусь от 21
         июля  2003  г.  № 964 (Национальный реестр
правовых  актов
         Республики Беларусь, 2003 г., № 82,
5/12800)]

     Совет Министров Республики Беларусь
постановляет:
     1. Ввести  с  1  марта  2003  г.  плату за
выдачу Министерством
природных ресурсов  и  охраны  окружающей  среды
юридическим  лицам
(кроме организаций, финансируемых из бюджета
Республики Беларусь)  и
индивидуальным  предпринимателям  разрешений  на
размещение отходов
производства  -  в  размере  шести  базовых  величин,
а  также   на
специальное  водопользование,  разрешения  на
которое  выдаются   в
порядке,  определенном  постановлением  Совета
Министров Республики
Беларусь  от  7  мая  1999  г.  №  669  "Об
утверждении положений по
вопросам    выдачи  разрешений  на  специальное
водопользование   и
предоставления  водных  объектов  в  обособленное
водопользование"
(Национальный  реестр правовых актов Республики
Беларусь, 1999 г., №
39,  5/785;  Собрание  декретов,  указов  Президента
и постановлений

Правительства Республики  Беларусь,  1999  г.,  № 14,
ст.398),  - в
размере пяти базовых величин.
     Плата за   выдачу   юридическим   лицам   (кроме
организаций,
финансируемых  из  бюджета  Республики  Беларусь)  и
индивидуальным
предпринимателям   дубликатов   разрешений   на
размещение  отходов
производства и специальное водопользование взимается
в  размере  50
процентов стоимости платы за выдачу соответствующего
разрешения.

_____________________________________________________
______
         Пункт 1  - с изменениями,  внесенными
постановлением Совета
         Министров Республики Беларусь от 21 июля
2003 г. № 964

            1. Ввести   с   1   марта   2003   г.
плату  за  выдачу
         Министерством природных ресурсов и охраны
окружающей  среды
         юридическим   лицам   и   индивидуальным
предпринимателям
         разрешений на размещение отходов
производства -  в  размере
         шести    базовых    величин,   а   также
на   специальное
         водопользование,  разрешения на которое
выдаются в порядке,
         определенном  постановлением  Совета
Министров  Республики
         Беларусь от 7 мая 1999 г.  № 669 "Об
утверждении  положений
         по    вопросам    выдачи    разрешений    на
специальное
         водопользование  и   предоставления   водных
объектов   в
         обособленное водопользование" (Национальный
реестр правовых

         актов Республики Беларусь,  1999 г.,  № 39,
5/785; Собрание
         декретов,  указов  Президента и
постановлений Правительства
         Республики Беларусь,  1999 г.,  № 14,
ст.398), - в размере
         пяти базовых величин.
            Плата за  выдачу  юридическим  лицам  и
индивидуальным
         предпринимателям   дубликатов   разрешений
на  размещение
         отходов   производства   и   специальное
водопользование
         взимается  в размере 50 процентов стоимости
платы за выдачу
         соответствующего разрешения.

_____________________________________________________
______

     2. Размер платы за выдачу разрешений
(дубликатов) на размещение
отходов  производства  и специальное водопользование
определяется на
момент  регистрации  документов,  необходимых  для
получения такого
разрешения   (дубликата)  в  территориальных  органах
Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды.
     3. Плата  за  выдачу  разрешений  (дубликатов)
на   размещение
отходов  производства  и специальное водопользование
перечисляется в
республиканский бюджет.
     4. Ранее    выданные    юридическим   лицам  и
индивидуальным
предпринимателям   разрешения  (дубликаты)  на
размещение   отходов
производства    и   специальное  водопользование
действительны   до
окончания срока их действия.
     5. Министерству природных ресурсов и охраны
окружающей среды до

1   марта  2003  г.  привести  свои  нормативные
правовые  акты   в
соответствие  с  настоящим постановлением и принять
иные меры по его
реализации.

Премьер-министр Республики Беларусь
Г.НОВИЦКИЙ